
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 30/10/2003
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 21 ottobre 2003, n. 154
 Revoca della deliberazione consiliare n. 152 del 31 luglio, 1 o 2 agosto e 11 settembre 2003, avente ad
oggetto "Statuto della Regione Puglia: prima lettura (articolo 123 della Costituzione della Repubblica
italiana)".
 
A relazione del signor Vice Presidente di turno, consigliere Aloisi (si è allontanato dall'Aula il Presidente
De Cristofaro), il quale informa l'Assemblea che primo argomento in discussione è la proposta della VII
Commissione consiliare permanente di revoca della deliberazione consiliare n.152 del 31 luglio, 1 e 2
agosto e 11 settembre 2003, avente ad oggetto "Statuto della Regione Puglia: prima lettura (articolo 123
della Costituzione della Repubblica italiana)".
Il consigliere Tedesco, Presidente della VII Commissione consiliare permanente, svolge la relazione (all.
n. 1).
Segue la discussione generale.
 
 
Omissis
 
Il Presidente comunica che si deve procedere alla votazione sulla proposta di revoca della deliberazione
di che trattasi precisando che per la relativa approvazione è necessario conseguire il voto favorevole
della maggioranza assoluta dei componenti il Consiglio.
 
 
IL CONSIGLIO REGIONALE
 
- Udita e fatta propria la relazione del consigliere Tedesco;
 
- Preso atto della discussione generale;
 
- All'unanimità, con 48 voti favorevoli (sono assenti dall'Aula i Gruppi Italia dei Valori e UDEUR e il
consigliere Balducci), espressi e accertati per alzata di mano;
 
 
DELIBERA
 
di revocare, così come revoca, la deliberazione consiliare n. 152 del 31 luglio, 1 e 2 agosto e 11
settembre 2003, avente ad oggetto "Statuto della Regione Puglia: prima lettura (articolo 123 della
Costituzione della Repubblica italiana)".
 
Il Vice Presidente del Consiglio

1



 Vito Leonardo Aloisi
 
 
I Consiglieri Segretari Il Segretario del Consiglio
Simone Brizio-Angelo Cera Renato Guaccero
ALLEGATO N. 1
 
 
 
 
 
 
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA
COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE
PER GLI AFFARI ISTITUZIONALI
 
 
 
Il Presidente
 
 
 
RELAZIONE
 
 
Signor Presidente e colleghi Consiglieri,
una più attenta riflessione, sollecitata anche dall'intero quadro rappresentativo della realtà sindacale
pugliese, ha indotto la Commissione che ho l'onore di presiedere a meglio valutare alcuni passaggi della
trama statutaria approvata da questo onorevole Consiglio in data 11 settembre 2003, per colmare
alcune omissioni o correggere pochissime imperfezioni, al fine di migliorare la qualità complessiva del
testo da approvare.
 
Sicchè oggi viene sottoposta all'Aula l'opportunità di revocare il documento approvato in prima lettura
sostituendolo con quello al nostro esame che, se lo riterrete, dovrà essere esaminato secondo il
procedimento regolamentare, nella prima delle due letture costituzionalmente previste.
 
Questa scelta ci consentirà di recuperare il tempo necessario a rispettare la scadenza di fine anno che
questo Consiglio si è data per l'approvazione definitiva della sua carta fondamentale.
 
Nel testo al vostro esame sono riportate in neretto le modificazioni introdotte rispetto a quello approvato
l'11 settembre 2003 che, come si vede, sono di portata assolutamente limitata e non modificano in alcun
modo l'impianto complessivo e le scelte di fondo che sono state operate.
 
Anche per questa ragione la presente relazione si limita a dar conto, nella sua essenzialità, del
procedimento usato e richiama, quindi, integralmente i contenuti della relazione che accompagnava il
testo originariamente approvato.
 
Alberto Tedesco

2



 
 
 
 
 
 

3


